
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 4,971,964,078 11,936,824,107 △ 6,964,860,029
          未収金 115,309,684 57,826,000 57,483,684
          未収収益 71 71 0
          前払金 1,403,869 1,118,999 284,870
        流動資産合計 5,088,677,702 11,995,769,177 △ 6,907,091,475
  ２．固定資産
    (1) 特定資産
          補てん積立金資産 135,155,104 0 135,155,104
          入会預り金引当資産 462,900,000 463,000,000 △ 100,000
          役員退職慰労金引当資産 10,998,000 9,594,000 1,404,000
          退職給付引当資産 23,949,000 21,662,000 2,287,000
        特定資産合計 633,002,104 494,256,000 138,746,104
    (2) その他固定資産
          什器備品 3,412,050 3,412,050 0
          減価償却累計額 △ 3,266,858 △ 3,242,876 △ 23,982
          ソフトウェア 17,579,833 3,461,333 14,118,500
          リース資産 0 1,856,160 △ 1,856,160
          敷金 4,000,000 4,000,000 0
        その他固定資産合計 21,725,025 9,486,667 12,238,358
        固定資産合計 654,727,129 503,742,667 150,984,462
        資産合計 5,743,404,831 12,499,511,844 △ 6,756,107,013
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          預り金特別補填金 3,105 0 3,105
          未払金 19,610,595,581 12,751,284,168 6,859,311,413
          前受金 4,774,426,000 4,705,930,000 68,496,000
          預り金 1,177,778 1,206,298 △ 28,520
          賞与引当金 2,165,000 2,503,000 △ 338,000
          リース債務 0 1,856,160 △ 1,856,160
        流動負債合計 24,388,367,464 17,462,779,626 6,925,587,838
  ２．固定負債
          特別長期借入金 8,515,410,000 0 8,515,410,000
          入会預り金 462,900,000 463,000,000 △ 100,000
          役員退職慰労引当金 10,998,000 9,594,000 1,404,000
          退職給付引当金 23,949,000 21,662,000 2,287,000
        固定負債合計 9,013,257,000 494,256,000 8,519,001,000
        負債合計 33,401,624,464 17,957,035,626 15,444,588,838
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          補てん積立金 135,155,104 △ 5,679,923,161 5,815,078,265
        指定正味財産合計 135,155,104 △ 5,679,923,161 5,815,078,265
        （ うち特定資産への充当額 ） (135,155,104) (0) (135,155,104)
  ２．一般正味財産 △ 27,793,374,737 222,399,379 △ 28,015,774,116
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0)
        正味財産合計 △ 27,658,219,633 △ 5,457,523,782 △ 22,200,695,851
        負債及び正味財産合計 5,743,404,831 12,499,511,844 △ 6,756,107,013

貸借対照表
令和5年 3月31日現在

（単位:円）



（単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 4,903,946,615 3,105 68,014,358 0 4,971,964,078

          未収金 95,142,000 20,167,684 94,589 △ 94,589 115,309,684

          未収収益 0 0 71 0 71

          前払金 0 0 1,403,869 0 1,403,869

        流動資産合計 4,999,088,615 20,170,789 69,512,887 △ 94,589 5,088,677,702

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

          補てん積立金資産 135,155,104 0 0 0 135,155,104

          入会預り金引当資産 0 0 462,900,000 0 462,900,000

          役員退職慰労金引当資産 0 0 10,998,000 0 10,998,000

          退職給付引当資産 0 0 23,949,000 0 23,949,000

        特定資産合計 135,155,104 0 497,847,000 0 633,002,104

    (2) その他固定資産

          什器備品 0 0 3,412,050 0 3,412,050

          減価償却累計額 0 0 △ 3,266,858 0 △ 3,266,858

          ソフトウェア 17,579,833 0 0 0 17,579,833

          敷金 0 0 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 17,579,833 0 4,145,192 0 21,725,025

        固定資産合計 152,734,937 0 501,992,192 0 654,727,129

        資産合計 5,151,823,552 20,170,789 571,505,079 △ 94,589 5,743,404,831

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          預り金特別補填金 0 3,105 0 0 3,105

          未払金 19,589,649,866 20,167,684 872,620 △ 94,589 19,610,595,581

          前受金 4,774,426,000 0 0 0 4,774,426,000

          預り金 0 0 1,177,778 0 1,177,778

          賞与引当金 1,004,000 0 1,161,000 0 2,165,000

        流動負債合計 24,365,079,866 20,170,789 3,211,398 △ 94,589 24,388,367,464

  ２．固定負債

          特別長期借入金 8,515,410,000 0 0 0 8,515,410,000

          入会預り金 0 0 462,900,000 0 462,900,000

          役員退職慰労引当金 0 0 10,998,000 0 10,998,000

          退職給付引当金 0 0 23,949,000 0 23,949,000

        固定負債合計 8,515,410,000 0 497,847,000 0 9,013,257,000

        負債合計 32,880,489,866 20,170,789 501,058,398 △ 94,589 33,401,624,464

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          補てん積立金 135,155,104 0 0 0 135,155,104

        指定正味財産合計 135,155,104 0 0 0 135,155,104

        （ うち特定資産への充当額 ） (132,935,104) (0) (0) 0 (132,935,104)

  ２．一般正味財産 △ 27,863,821,418 0 70,446,681 0 △ 27,793,374,737

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0) 0 (0)

        正味財産合計 △ 27,728,666,314 0 70,446,681 0 △ 27,658,219,633

        負債及び正味財産合計 5,151,823,552 20,170,789 571,505,079 △ 94,589 5,743,404,831

貸借対照表内訳表
令和5年 3月31日現在
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急特別対策事業


